VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7857/VPCP-QHĐP
V/v nghiên cứu tiếp thu, giải quyết các

kiến nghị của cử tri và Nhân dân
gửi đến Kỳ họp thứ 8, Quốc hội Khóa XV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố
  trực thuộc Trung ương.

Tại Phiên khai mạc Kỳ họp thứ 8, Quốc hội Khóa XV, Đoàn Chủ tịch Ủy ban
Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đã có Báo cáo số 918/BC-MTTW-ĐCT
ngày 16 tháng 10 năm 2024 tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và Nhân dân
gửi tới Kỳ họp (đính kèm). Về việc này, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ
Nguyễn Hòa Bình có ý kiến như sau:

1. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền,
nghiên cứu, tiếp thu, chủ động có giải pháp cụ thể, phù hợp, hiệu quả đối với
những vấn đề cử tri, Nhân dân quan tâm và các kiến nghị của Đoàn Chủ tịch Ủy ban
Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tại Báo cáo số 918 nêu trên; kịp thời báo cáo
và đề xuất kiến nghị với cấp có thẩm quyền đối với những vấn đề vượt thẩm quyền;
trên cơ sở đó, tổng hợp báo cáo gửi Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam, đồng gửi Thủ tướng Chính phủ trước ngày 31 tháng 10 năm 2024.

2. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương tiếp tục tăng cường phối hợp chặt chẽ, tạo điều kiện thuận lợi để Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ được giao.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, cơ quan, địa phương biết,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các Phó TTgCP (để b/c);
- Đoàn Chủ tịch UBTW MTTQ Việt Nam;
- Ban Dân nguyện thuộc UBTVQH;
- VPCP: BTCN, các PCN,
  các Vụ: TKBT, NN, CN, KTTH, NC,
  KGVX, TCCV,  PL, V.I, Cục KSTT;
  - Lưu: VT, QHĐP (2b) TĐT.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-25T17:02:28+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!